
zamiloval Íj hč y A lv I

Níedermertlové ("ílí rodile lvdlí
rfi O nov)V Črských ÍJudějovícícíi V (t mm2 OMAHA 8 chách Atioliki lásku Štěpánovu

V7 lig nový

xiiltlmnf

oilfunt iaIa ng

puittlmnl

tillvnl katalog
opětovala a na dftksz svá oezmér
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Však éiépáo jif Ivsrný junák a

nijak sí neradá od své půvabné
snoubenky šťastní snoubenci bu

4AAA AIAAAAAAAA A 4 1 AAAAAA A — Omažské Sokolky uspořádal
taneční zábavu v Sokolovně v toUpozornění ct krajanům!
botu dne 2 zař Vstupné pouze

dou ala JkýTí pontem manželským
spoutáni velp Vrakem příští rit- -

35c osoba Každý jnt uctivě
dUi v chrámu sv Václav Novo
msoželé nechť iťfnoti naše bia

NellepM tvnld i mřkká
ulili A:ho drubu dosta-nul-
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— Ve schůzí míitské rady od

bývané předminulé ťiterý večtr dopřání
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Muž'lé l'ik raný tl 3 Ž fiH

zovaelho ýprud-- - iplU

— 1'rancl a Vá r ison aaloníclpovoleno bylo ze všeobecného
TEL igi8 'A oiiiibi f oue'' proto také vždy

Vrikýj nímti kdo u řízném
fondu ájoo na vydání pro tři do

legáty z Ornaby do konvence

"League oí American Muoicipa
l'rlá uhlí juHt za IlOfiO tunu

íkhlífiovu ftřilíii si rád pochiiloáilohfo uřlnl tl kilofc l ja mru
oMo im i tezto curií Jeho v hrát len jfti d" hospťdy "u Slupce"litin'' jež odbývána bude v Tolkó dobé liiido acvAun Dobrá
váha rychlý dovoz - do od 22 do 33 srpna Delegátům

těrn uloženo aby ae snažili docílit! Tylo uU tiUy ni všnh no

výth fiivinft Ixrev U"hf rub

zavítá a kdo rád I rol má trochu

aílnřjtí len "11 £ňupce'' vždy na

jde to nelepší a doutníky jaké
kouří Msho'nrd v ráji Prancl a

Vávra Iské t'ii rnijl a pklí něco

toho by konvence ligy a té odbý
— Předminulé úterý zavítali vala v roce ioe6 v Omaze Za rjvo'iřado ' stř-h- vdusné

mfxtořft 1 j' d (Obarevné - všedo mésta našeho krajané pp W
deWgály jmenováni městský ínfe

M Lahodný a aynovec jeho Jont thny riČil hotov ré 1přijde UAih k th iií I naleznešnýr Koiewatcř a mčílský návladní
Lahodný od CubaKas Ve středu tam Ircos dobrého k zakousnutí aUreen jmenování třetího delegáta nf ni tHHuty a n žhénoií íátktu

v pffdki Hh' ht kdikO'zavítali k nám v průvodu pp ke všemu je tsm stále vtip análeží předsedovi rady Zlmmano
vi 1'rotl vyplacení peněz líchJosefů Třečků ayna a otce kteříž imíchi Ití by to byl pro Ualáího lv nalídnuta

CPNA iio6nkaneaské hotty provádčli místem jfích kdo by v ')mt při návŠtepodal však rázný protest otčan I

tak nimi p Lahodný ať sdílíl Cathersi kterýž přiběhnuv do
Mužsaé kalhoty ceny i ahodlá ae v Omaze zásobit! ilolím

úřadovny městského komptrollera
Lobecka pravili "Griítování v lj30 na prodej po $t 59 ajehož prodej jeat v Kanaaiu přímí

nyní zakázán Wálelé kaosaltf městské radnici musí přestali V

přítomnosti těchto svědků (A T Jou ru)t)Vnt vkiisííé mniurvn
irflniMreviit thirittveiiá m

Kloppa S Koper Crícknvóra a i knýth vtorUh zvláítl áulné }ku- -

íothwclla kteří náhodou byli v 11 { i iw a 1 iv)
té úřadovně) protettuji pntl vydá DilslÉ Řt 1 krátkým! Řinoí wirranlu na moo na vydání
delegátů do konvenci ''Lesgue oí Dětské obleky 1 krátkými kalhotami kromobyČejná nabídka

vé své nenavštívil kumpány ta k

veselé na rohu l) a Wtllíam ul tj
— Výtečné Šicí Ht ji "Wheeler

A Wilson" nejlevnřji prodá vám

p Jíně krajau J J hvo'oda 1234

jižní ij ul (v závodu známého
klohoučn'k Pr Svobody) Jakož
i veškeré potřeby k těmto a jehly
Též stroje 1 druhé tuby téměř

zdarma na ruce Veškeré správky
dokladně a levni st vyřídí Důvě'
fu te svému krajanu a nebudete
sklamáni Moje heslo! "Pocti
vostí k cílil' 4'jtí

— Krajané jíž jsou milovníci

výtečného moku Schlítzova kle'
říŽ so chtějí výborně pobavítí mě

li by navštívili moderně zařízený
hostinec 4a Habru' 1 z roh 15 1

Wílliam ul v ařtnž vévodí zná

American Munícípalílies v Tole obleků pro malé chlapce k nošení brzy na podzim Q EZ

pravidelné ti 50 obleky po# Jdo" Když mu komptroller sdělil
že musí protest avój podsti písem-
ně Csthers odběhl a za chvilku

Dětské velmi tvihácké ruské blůzy etooaký kroji námořnické

blůzy a Noríolkské obleky Červené hnědé modré a plknée vrátil 1 tímto prohláienímsDne míxtures zhotovené ze aergú hometpunf a cheviolů i QC15 srpna 1005 městská rada po
pro chlapce va stáří 3 až 13 let ceny #3 30 po s t--volila f 300 ze všeobecného fondu

na hralení vydání výboru jenž má
navštívili konvenci Municipální IIAYDEÍJ BROS Omaha Nob

Doflge
így v Toledo O Kesoluce nese

dlla 2920 Tímto vám oznamuji

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦Beieibude-- li warrant tu peníze ty vy
dán a tyto vyplaceny pokladníkem
vznesu ihned žalobu proti vám a
všem již mají v tom podíl Jíyío Skvéloti t zábavu!

ný a oblíbený hostinský Karel
Chh:borád Kromě toho pošlou
II vám šaramantní čárli nejlepší-m- i

doutníky likéry jakož i chuť

ným zákuskem jo— 1

— Elegantně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Dušátko v Č

1263 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek špí

by to nezákonné a nespravedlivé
vydání peněz poplatníků Toto na oslavu 7letého avého caloření uspořádá

'graftování" musí přestálí" fe
ikož dle náhledu městského ná Tábor Myrta m Královských Družokjvládního Určena město nemá

právo vydávat! peníze na účely
ček importovaných tabatěrckpodobné prohlásil předseda rady
jakož i velké zásoby tabáku kuflaZimman když se Drcen vyjádřil

že i vydání za elektrické osvětlení vého šriiipavébo„ žvýkavého
čhem karnevalu íiytfřů Ak Sar

Jk JUN

v síni J V Kašpara nt jižní 13 cl

v solooťu dLno 2 z&tl 'OS
Výborná hudba bule učirkovatí

Začátek v H hodin večer Vstupné okoba 23c

2— K návštěvě zve v úctě ťvřdílaUI lifor

beoovýcb z fondu všeobecného
Doutníky jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tí

— NejstarŠím proto také nej
est neoprávněné Že jest i ve pro
spěch toho aby příští podzim po oblíbenějším hostincem v české
ožka za toto nezákonné osvětleni Praxe jeat bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppbloupem

hodlali ae vrátiti domů v sobotu

—- Minulou středu večer odjel

policejní so''die Uerka do Michl

gankdež hodlá ztráviti prázdniny
avé u avých příbuzných a přátel

Přejede niiemn příteli hojné vy
ražení a zábavy!

— Sbor OmaŽských Sokolek

zahájil již přepravy ku akvÉlé zá

bavě kterouž pro četné přátele a

příznivce avé uspořádá v Sokolov-

ně v aobotu dne a září večer

Zábavní výbor zabezpečil si jíž

výtečnou kapelu Lttovekého a

jest přeivÉdčenže i jinak uspoko
jí úplné milé návítÉvnlky zábavy

jež prý bude opravdu skvfilá

Dostavte ae v počta hojném I

— Zábava kterouž uspořádá
Tábor Myrta Č 92a Královských
Družek na oslavu sedmiletého

svého trvání v síni J V Kalpara
v sobotu dne 2 září večer slibuje

býti zdařilou Jak doslýcháme

jdou vstupenky dobře na odbyt
což zajisté svědčí o tom že v

kruzích našich krajanů Tábor ten

to velké přízní se těší Každýkdo
se chce dobře a srdečně pobavítí
nechť se jeď dostaví do zábavy té

a nebude toho lítovatí

— Teprve předminulé úterý

odpoledne zjiStěna byla totožnost

pí L li Gibsonové jež zemřela

v Her Grand hotel 1 témšr náhle

předminulý týden bratrem jejím
13 Learingem z Yankton S D

Týž vyprávěl že sestra jeho odešla

z domu ponejprv asi před 5 roky

a že z pravidla každým rokem nej

méně jednou navštívila domov

avůj v Yaoktoo Poslední delší

návštěvu svou vykonala v Yaokton

asi před 4 měsíci načež se ode

brala do Chicaga kdež přijala
místo jako prodavačka v jednom

obchoděpřed I týdny pak dopsali
matce své že jest nemocna a po

třebuje las kteréž jí ihned byly

poslány Od té duby psala pouzí

ještě jednou Že jest již zdráva

Více o ní neslyšeli avšak Learíng

rozhodně popírá že by aestra jeho
o jejíl sMatku s Gihsooem ničeho

neví pomýšlela na sebevraždu

Tělesné por ůitatky její dopraveny

byly k pohřbení do Yaokton

— lao Adam Sloup a manžel

ka jsou zase mezi námi Asi před

mlílcern vyjeli si meil avé pfátsly

do okresu lloyd Na to sajeli ai

do Aťie a ťrague kde lét meil

četnými plátely se potěšili Domů

vrátili s min pondělí plně osvě-

ženi 1 k lomu notně opáleni Z

Adama jik to kouká bude přece

je) fartuát

— Pani l'r Vlčkovi 1 t tjtj
jíl 14 ul vrátila se v pondělí se

avé dělil návštěvy tvých IAtl od

ťrague Ntb

Krumlem na rohu 14 Wtlham

(loni obnášela 12500) byla škrt
nuta Komptroller Lobcch praví
že má r ice zavázány po 20 dní po
obdržení resoluce načež ort se

ul Přijďte do útulného hostince

Upozornčni ot krajanům Itoho kdykoliv vždy najdete Um
četnou společnost a zi nálevnoumusí protestující odvolat! k di

striktnímu soudu usmívavé tváře starých známých

pp Jama a Prokopa Kdo v ho EMIL M DOBRY jE EXPBESSÍK— Paní MsgdalcnaŠílhářková
atinci jich zastavil se jednou terbydlící v čís 1309 Wílliam ul

roznemohla se předminulý týden přij le podruhé zase neboť nikde

tou měrou že musel být! k ní
ihned povolí n lékař kterýž do

ao mu nedostane lepšího 'štoíu ani

ochotnější obsluhy Pří hojném

oďytu nemůže býti jinak než že

stduje riáhytek obsurávi votkerti dojirHvu ihvhhiM
vCiboi! koná vKn co v obor tento náluzl (Jižným krajnnfim
ponlouM správná a rychle ta fťoy illiiirttii Má k dlMpo
Iři dva řuyi Julnti itojl ifed lioiolítin l'rha na robu I!
a WlDUrií ul a druliý na rohu 10 a Willlnrn ul

Ořidovnt Jeho nalézá ae prozatím v Hotelu řraha TEL A

Obydlí Č 1427 jižní 14 ulice Omaha

bedlivém protkoumánl jejího stavu
na čepu jest stále čerstvý říznýhledal že jedině bezodkladná o~ 1814
Metzův ležák 1 co se týče likérů 1

doutníků tu dostanete to nejlepší

ttt?t? v v nrfwmrrmwvi a? a????▼? ?t???????zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd'' nekoupí 23x4

N opál HOSTINEC v mčstó vlaotni
sáa roli

CHAS II STILLER::líl Ha I8U1 Nt

Omlia Hvh lUnard
Má na ukUilé tiulUpM Importovaná a itomáisl

vlna lllrůx3r a dontnilcsr
Vyifnf Htorthv lMk s'ál nřii N)I''H piva Iwlivová

ulny iákuk vMy o rui a Oldluha vsoroá Tsleíoti A M''fl

KrNiiá a OimkIiv 1 1 vnukova Jm uctivé Í4lánl alty u niir nutl
11 mmá do 11 tule m t i 1 Ha SMlsvlil u lrln snáiuťfju V II Hur

pfrace může nemocnou paní od

zlých následků zachránili Za tím
účelem byla paní Sílháčková v

poničil min týdne dopravena do
nemocnice sv Joseía kde! pod ro
beoa byla ihnrd operaci kterou
zdařile provedl DrSímánek Vzdor
tomu že nemocná paní jft iž v

pokročilejším tiku Číiať 34 roky
stav její vů!iil dě s Ir pM 1 má

naději na briké ú(lfié uidraveol

- Mohou jhlinohou jloéproč
pak ly ne A' guttine — pomplil
sobě mladý a na laný řemeslník p
Stpáu Mřinivíí í řrd nějakým
časem loti A vtoupi v slav man

lelský p Pavelka jeho tejqřlm
qI1I pMiel a vlruý oudruh Uměř
lil od dtlilvl lo tUiitkovilu na

šlipln tik l v nitru jho vip
nula niovná touha po vlin{iii
krbu Uomáďn ftlpío MÍ'invlč
pocháil 19 Slavínu a pluj čartu
přijel sem a Vidně k4%l vraucně

Krajan Prank Hft-- jediný Če-

ský axpreasák v Oinsza získal si

správným a rychlým vykonáváním
prscí mu svěřených Iské obliby u

natích krajanů že byl nucen poM-díl- i

si ještě vůl druhý aby mohl

pllmívce avé lépa a pohodlněji
obsloutlti Menši povoi jeho stoji
us 13 a llowar l ul větší na 13

a Wllllim ul Pan Hlen může lél

vypravili pohodlný vůl na výltty
Krijaué nŠI mohou ae naft v

ksIJéiit případě úplně tpolchnoie
(i 4 ~

rfUJMi: HIC doltý ypoUhlivý
Čech akti solieltor pro klatou a

tnspačno u tprilrtnusl pojišťující
ohol lil ullitl provlse

Usu P Hernii líaal eslste Ce

4 )06 1'aaioi} Illock Omahs

o000OHMH) 0M IHHMMHHa0Ht

SHostinecliJulius Troitschko
olii luitlitlk ih'(M'viimi a (tomát Iml

viny lilcOry a doitnilcvnot u niti jiiut lili iiliot a)

lá u )tui k'i- - t I rlrřna a1 t„ f


